
23.10.2008

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 15.10.2008г.  № 528

2

О СНЯТИИ ОГРАНИЧЕНИЙ ПО САЛЬМОНЕЛЛЕЗУ СВИНЕЙ НА СВИНО-ТОВАРНОЙ ФЕРМЕ Д. ЯНДАШИ ООО «АЙСБЕРГ»
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Санитарными и ветеринарными правилами
«Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для
человека и животных. 3. Сальмонеллез. Санитарные правила. СП
3.1.086-96. Ветеринарные правила. ВП 13.4.1318-96»,
утвержденными Госкомсанэпиднадзором РФ 31.05.1996 N 11,
Минсельхозпродом РФ 18.06.1996 № 23, на основании акта
обследования от 15.10.2008 г. и в связи с отсутствием
свинопоголовья на свино-товарной ферме д. Яндаши ООО
«Айсберг» Шумерлинского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Снять ограничение по сальмонеллезу свиней на
свино-товарной ферме д. Яндаши ООО «Айсберг» Шумерлинского
района с 15 октября 2008 года.

2. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на начальника «Шумерлинская
районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии Яковлева Г.А. (по
согласованию).

3. Опубликовать настоящее постановление в издании
«Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района          В.А. Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ
ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ В  ПЕРИОД ОСЕННИХ КАНИКУЛ 2008 ГОДА

от 21.10.2008г.  № 537

Руководствуясь Постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 10.04.2008 г. № 98 «Об организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в  2008-2010
годах»,  на основании письма Государственного учреждения -
регионального отделения Фонда социального страхования
Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии от
06 октября 2008 года № 02-15/2-20358, статьей 7 Устава
Шумерлинского района  и  в целях обеспечения отдыха,
оздоровления  и занятости детей и молодежи района в  2008 году

 п о с т а н о в л я ю:

1.  Отделу образования, культуры и спорта администрации
Шумерлинского района:

- подготовить до 1 ноября 2008 года оздоровительные лагеря
к приему детей и подростков;

- обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха
и оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, из многодетных и неполных семей, максимальный
охват несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете
в подразделении по делам несовершеннолетних отдела внутренних
дел г. Шумерля и Шумерлинского района,  организованными
формами осеннего  отдыха и занятости;

- создать надлежащие условия для проведения
воспитательной и оздоровительной работы в образовательных
учреждениях, организующих отдых и оздоровление детей, в первую
очередь, мероприятий, направленных на профилактику

алкоголизма, наркомании, табакокурения;
- принять меры по созданию условий для безопасного

пребывания детей в пришкольных оздоровительных лагерях;
- организовать до начала оздоровительного сезона обучение

персонала оздоровительных пришкольных лагерей по охране труда,
противопожарной безопасности, организации воспитательной и
оздоровительной работы с детьми;

- предусмотреть продолжительность смены в пришкольных
оздоровительных лагерях не менее 5 дней;

-  содействовать участию учреждений физической культуры
и спорта в организации работы с детьми на период каникул,
предусмотрев адресную работу с несовершеннолетними,
состоящими на профилактическом учете в подразделении по делам
несовершеннолетних отдела внутренних дел города  Шумерля и
Шумерлинского района;

- организовать осенний  отдых детей через массовое
привлечение к физкультурно-оздоровительным и спортивно-
массовым мероприятиям;

- обеспечить полноценное и рациональное питание детей с
включением в рацион продуктов, обогащенных витаминами, в том
числе, микроэлементами и продуктами содержащими йод.

- обеспечить питание детей в соответствии с нормами
питания в оздоровительных учреждениях с дневным  пребыванием.

2. МУЗ «Шумерлинская районная центральная больница»
обеспечить:

- проведение профилактических медицинских осмотров

персонала, направляемого для работы в  пришкольные
оздоровительные лагеря, а также медицинских осмотров детей и
молодежи при оформлении на временную работу в осенний
период без взимания  платы;

- первоочередное снабжение учреждений отдыха и
оздоровления детей необходимыми лекарственными препаратами;

- комплектование образовательные учреждения,
организующих отдых и оздоровление детей медицинскими
работниками.

              3. Рекомендовать:
               -  Территориальному отделу Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике
в г. Шумерля обеспечить прием оздоровительных лагерей с
оформлением санитарно – эпидемиологических заключений о
соответствии их санитарным нормам и правилам перед началом
смены без взимания платы и государственный санитарно –
эпидемиологический надзор за организацией отдыха и
оздоровления детей в период их функционирования;

              -  Отделу социальной защиты населения
Шумерлинского района Министерства здравоохранения и

социального развития ЧР организовать проведение проверок
пришкольных оздоровительных лагерей до начала смены по
соблюдению трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права;

              -   Отделу государственного пожарного надзора по г.
Шумерля и Шумерлинскому району обеспечить прием
оздоровительных лагерей до начала  смены и контроль за
соблюдением в них правил пожарной  безопасности;

             4.  Межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости  детей и молодежи  в 2008 – 2010
годах рассмотреть на своем заседании об организованном
проведении оздоровления детей в период осенних каникул.

     5. Контроль за выполнением настоящего  постановления
возложить на Мозякова Ю. Я., заместителя главы – начальника
отдела образования, культуры и спорта администрации
Шумерлинского района.

Глава Шумерлинского района                 В.А.Мурашкин

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении в аренду земельного участка из
земель населенных пунктов, площадью 1500 кв.м, находящийся по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля,
ул. Дальняя, участок № 12, для ведения личного подсобного хозяйства.

ОБЬЯВЛЕНИЕ


